
U 8 G l U. 2010 
La presente deliberazione viene affissa il all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. :3 O E del 11 A GIU. 2010 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2009 E SCHEMA DI RENDICONTO COSTITUITO 

DAL CONTO DEL BILANCIO, DAL CONTO ECONOMICO E 

DAL CONTO DEL PATRIMONIO.-

L'anno 20 l O il giorno k/1Jj?y I ( fU) del mese di 6= iU r;;/f O presso la Rocca dei Rettori si é 
riunita la Giunta Provinciale co 

1) Prof. Ing Aniello CIMITILE - Presidente 
2) Avv .. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 
4) Ing. Giovanni V. BELLO - Assessore 
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore ASSEN1E 
7) Dr. Annachiara PALMIERI - Assessore ASSENTE 
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSEIVTE 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE Giovanni Angelo Mosè BOZZI ~'- / 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Gestione Economica istruita dal rag. Vincenzo D'Amelia, responsabile del Servizio 
Rendicontazione e Contabilità Economico Patrimoniale : 



Premesso: 

che gli articoli 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000, dispongono che al Rendiconto di gestione sia allegata una relazione 
illustrativa, che esprima le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto 
ai programmi ed ai costi sostenuti; 
che il Rendiconto 2009, predisposto ai sensi dell'art. 227 del Decreto Legislativo n.267/2000, prevede anche la 
redazione del conto del bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio 
che il Tesoriere, Banca del Lavoro e del Piccolo Risparmio S.p.A., ha reso in data 29.01.2010 il conto 
dell~esercizio fmanziario 2009; 
che l'Economo Provinciale ha reso il conto della propria gestione, giusta determinazione n." 14/05 dell' 1/02/2010; 
che ,ai sensi del comma 3, dell'art. 228 del D.Lgs. 267/2000, è stato effettuato il riaccertamento dei residui attivi e 
passivi in conformità degli artt. 189 e 190 del predetto Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e a tal proposito, 
il Dirigente del Settore Gestione Economica ha emesso determinazione n. 52 del 15.05.2010 con la quale è stato 
formalizzato il suddetto riaccertamento mediante redazione di elenchi dei residui eliminati e di quelli da riportare; 
propone, pertanto, di approvare: 
la Relazione al Rendiconto della gestione finanziaria 2009 che è parte integrante del presente atto sotto la voce "A 

lo schema di rendiconto costituito dal conto del bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio che è 
parte integrante del presente atto sotto la voce "B". 
dare atto che l'avanzo di amministrazione risultante dal Conto del Bilancio 2009, pari ad euro 11.203.168,48, è 
costituito: 
per euro 74.167,31 da fondi vincolati; 
per euro 19.504.,45 da fondi di ammortamento 
per euro 11.109.496,72 da fondi non vincolati. L'utilizzo di questi ultimi fondi, per un eventuale fmanziamento di 
spese correnti e/o investimento sarà condizionato dal normativa di riferimento e dal rispetto delle disposizioni 
previste per il patto di stabilità interno dell'anno 2010; 

-dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. -

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì, ...................... . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RENDICONTAZIONE E éON:>.JT~,-, ECONOMICOIPATRIMONIALE 

~LIA) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, ...................... . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RENDICONTAZIONE E CONTAB~, ONOMICOIPATRIMONIALE 

~I4) 

Il Dirigemtl 

GESTIO 



LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Giovanni Angelo Mosè BOZZI 
A voti unanimi 

DELIBERA 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per cui si intende qui integralmente trascritta: 

Approvare la Relazione al Rendiconto della gestione fmanziaria 2009 che è parte integrante del presente atto sotto 
la voce "A; 
-Approvare lo schema di rendiconto, costituito dal conto del bilancio, del conto economico e del conto del 
patrimonio, che è parte integrante del presente atto sotto la voce "B" dal quale emergono i seguenti risultati fmali: 

a) dimostrazione avanzo: 
Fondo cassa iniziale 
Riscossioni 
Pagamenti 
Nuovo Fondo Cassa 
Residui attivi 
Totale 
Residui Passivi 
Avanzo d'ammnistrazione 

b) Stato patrimoniale al 31.12.2009: 
Totale attività € 497.276.600,10 
Totale passività € 380.540.601,39 
Patrimonio netto € 116.735.998,71 

c) Conto economico al 31 dicembre 2009: 

€ 27.252.762,09 
€ 88.435.587,48 
€ 93.193.731,31 
€ 22.494.618,26 
€ 166.420.343,16 
€ 188.914.961,42 
€ 177.711.792,94 
€ 11.203.168,48 

Totale proventi della gestione € 58.864.985,83 
Totale costi € 56.957.525,60 
Risultato economico positivo d'esercizio € 1.907.460,23 

dare atto che l'avanzo di amministrazione risultante dal Conto del Bilancio 2009, pari ad euro 
11.203.168,48, è costituito: 

per euro 74.167,31 da fondi vincolati; 
per euro 19.504.,45 da fondi di ammortamento 
per euro 11.109.496,72 da fondi non vincolati. L'utilizzo di questi ultimi fondi, per un eventuale fmanziamento di 
spese correnti e/o investimento sarà condizionato dalla normativa di riferimento e dal rispetto delle disposizioni 
previste per il patto di stabilità interno dell'anno 2010; 
prendere atto della determinazione dirigenziale n. 52 del 15.05.2010 relativa al riaccertamento dei residui attivi e 
passivi in conformità agli artt. 189 e 190 del D. Lgs. 267/2000. 
approvare le risultanze fmali del riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui alla determinazione n. 116 del 

24.06.2009 che sono le seguenti: 
a) Residui attivi eliminati( esercizio 2008 e precedenti) 
b) Residui attivi da riportare(gestione residui al 31.12.2009) 
c) Residui passivi eliminati( esercizio 2008 e precedenti) 
d) Residui passivi da riportare(gestione residui al 31.12.2009) 

11.531.171,30 
147.779.441,98 

17.217.361,18 
139.891.249,39 

- di provvedere, ai sensi dell'art.48 del regolamento di contabilità, ad inoltrare gli atti consequenziali all'approvazione 
della presente deliberazione, al Collegio dei Revisori dei Conti per la predisposizione della Relazione al Conto 
Consuntivo 2009. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

GRF«T~~Jt~~E 
r.JClau!io V~ ___ ----. 

N. '11) Registro Pubblicazione 
Si certifica;> che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO lO B G l U. 2010 ar __ ILSEGRET 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data 
----------------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

TlLE) 

contestualmente 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124fdel T.V. - D. Lgs. vo 

18.8.2000, n·~fhl. ~IU 
~JJ u. 2010 

lì ------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

a;/"J 
T 

IL SEGRETT'f~ 
Il SEGRETARiO GE~ 

({Don. ClaudIa U 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo/18.8.2000, n. 267 il 

giOlTIO ;19 61 U t 2010 
D Dichiarata immediatrunente eseguibile(art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

~ Decorsi lO giorni dalla pubblicazione(art.134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

D E' stata revocata con atto n. del '--------------

Benevento lì, 

Copia per 

nn1ftt~ 
i,ij·~~1!J:J . 

-----------------

1mRlOJ(}'~ 
{(Dott. Claudio U 

....i. =\======= 

'\ 

:=:~~~:~~J prot.n. 

SETTORE ______________ _ 

"Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

~ ~. ~·ttt 
lA. ~~\~ ~ e,-~-

IL " \f) - ~~ prot. n. _____ _ 

_______ prot. n. _____ _ 


